各 位

平成 20 年１月 10 日

会 社 名 不 二 製 油 株 式 会 社

代 表 者 名  取 締役社長  海老原  善 隆

コード番号 2607(東証・大証  各１部 )

問 合 せ 先 管理本部広報室長 坂元 賢枝

（ＴＥＬ.   ０７２－４６３－１０３５）

業務提携および資本提携に関するお知らせ

 当社は、中国および台湾市場における業務用加工油脂事業発展のため、正義投資控股有限公司との間で業務提携

および資本提携の交渉を進めてまいりましたが、このたび、当社の保有する当社連結子会社、不二製油（張家港）

有限公司の出資持分の一部を正義投資控股有限公司に譲渡し、当社は正義股份有限公司の株式の一部を取得するこ

とで合意に達し、株主間契約を締結いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．業務提携の趣旨

 中国及び台湾市場は、引き続き高い経済成長を維持し、食生活の発展とそれに伴う食品市場の成長が見込める状

況にあります。とりわけ、製菓・製パン市場につきましては、食生活の多様化・洋風化が進むと同時に、健康への

関心も高まっており、当社の持つ植物性油脂を主体とした食品中間素材の市場性は大きいと判断いたしました。

当社グループは、中国市場において不二製油（張家港）有限公司が業務用加工油脂事業を展開しており、正義グ

ループは、台湾市場において正義股份有限公司が油脂加工事業を展開しております。当社は、中国・台湾の業務用

加工油脂市場、製菓・製パン市場において、日本で培った技術・ノウハウを投入し、正義グループの持つ販売力と

融合させることで互いの強みを活かした戦略的提携を行うべく、今般資本提携を実施いたします。

２．資本提携の内容

正義投資控股有限公司による不二製油（張家港）有限公司出資持分の取得と、不二製油株式会社による正義股份

有限公司株式の取得を実施いたします。

① 正義投資控股有限公司による不二製油（張家港）有限公司出資持分の取得

正義投資控股有限公司は、不二製油（張家港）有限公司出資持分 US$6,600 千（出資総額の 20％）を取得します。

② 不二製油株式会社による正義股份有限公司株式の取得

不二製油株式会社は、①と同日付けで正義股份有限公司株式 4,800 千株（発行済株式総数の 20％）を取得します。

930528
FASF会員マーク

930528
FASF会員マーク

３．各当事会社の概要

① 不二製油（張家港）有限公司（英訳名：Fuji Oil (Zhang Jia Gang) Co.,Ltd.)

所在地   中華人民共和国江蘇省張家港市楊舎経済開発区張楊公路北側

設 立   1995 年 12 月 2 日

資本金      US＄33,000,000

代表者   董事長 清水 洋史

② 正義投資控股有限公司（英訳名：Cheng I Investments Holding Limited)

所在地   P.O. Box 957, Offshore Incorporations Centre, Road Town, Tortola, British Virgin Islands.

設 立   2006 年 10 月 4 日

資本金      US＄50,000

    代表者   董事長 魏 應充

③ 正義股份有限公司（英訳名：Cheng I Food Co.,Ltd.)

所在地   台湾高雄県仁武郷烏林村仁林路 148 号

設 立   1976 年 1 月 22 日

資本金      240,000 千台湾㌦

   代表者   董事長 魏 應充

４．業績に与える影響

平成 20 年 3 月期への影響は軽微であります。また、平成 21 年 3 月期以降の連結業績への影響につきましては、

確定次第、速やかに開示する方針であります。

                                               以 上